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i~ASTER. 
' n NOV IC'~!C') I d ,, ,i;Jt 

EIO.IDKETHhiE ACTIEK'rbl MEP K coKPAIUEHl!1h . .J:W-OJl(Lb~~JJ:J~;~TJ 
OiiEPE,llHOCTl!1 CECCvn/~ I'EHEPAJ1bHOVi ACCAM&JIEII! 

( MeMopaH~YM o ~HHaHCOBNX nocne~cTBM~x, npe~cTaBneHHM~ 
feHepaJI:oH:&IM CeKpeTapeM) 

1. Ha CBOeM 388-M TIJieHapHOM 3BCe.n;aHMM, 24 OKTSI6pg 1952 ro.n;a, 

reHepaJibHaSI AccaM6JieH TIOCTBHOBMJia OTJIO~MTb paCCMOTpeHMe M8MO­

pBH,llJi\1a reHepaJI:bHOro CetcpeTaps ( A/2206) JJ.O noJiyt~eHMS! LJ;OKJiaJJ,OB 

OT lliecToro KOMMTeTa, rro Bonpocy o rronpaetcax K npaEMJiaM npoueJJ.yp~, 

111 OT ITsiToro KOMviTeTa, no aonpocy o oro.n;;~(eTHMX acnetcTax nyHKTa 4 7 

JKB3BHH0f'O Mel\;OpaHJJ,yMa. iiTOOLl OOJierqVITb ITETOMY KOIViMTeTy pac ... 

CMOTP8H11e 3TOrO EOrrpoca M npeJJ,CTBBJIHeTC$1 HMXeCJie.n;yro~ag MHWOPMBUMH. 

2. ITpw pacnpen;eJieHMM E np'owJIOM 3BCe.n;aHM:ti reHepaJibHOM AccaM6JieM 

He OlliJIO B03MOXHiliM HB3HB'IBTb O,ll;HOBp8Jvi8HHO 3aCe,ll;BHM.51 6oJiee, qeM 

t~enipex rJiaBHDIX KOMMTeroa. ITocKOJibKY B noMeil.leHMM UeHTpaJibHhiX 

yqpe)R:ZJ;eiiMM MMeeTC& B HaCTOS!utee BpeMSI LJ;OCTaToqHO B03MO'JKHOCTet1 JJ,JI$1 

opraHM3aUII!l1 3aCen;aHMH, reHepaJibHhiH CetcpeTap:o ytca3aJI :s CBOeM JJ,OKJia.­

,ll;e, 'ITO MO'JKHO Ci:b!JIO Ohl Bhlvll"paTb HelWTOpue BpeMH, eCJIM Ohl OJJ.HOEpe­

MeHHO TIPOMCXOJJ,Mnll! 3aCen;aHJI1SI TIS!TM f'JIBBHhlX KOMMTeTOB BO BpeM& 6y­

;lynt11X ceCCMM reHepaJI:OHOH AccaMoJlel-1. ITpeJJ,ycMaTpii!BaJIOCb, OllHBKO, 

'ITO ,ll;JISI BTOf'O MO'JKeT ITOTpe6oBaTbCH yBeJiwqeHII!e qMcJia npe.n;cTaBMTeJie:ti 

B Ka'JKLJ;OM n;eJieraUMM, a TBK'JKe He60JI:blli08 JB8JIMqeHII!e lliTBTOB CeKpera­

pJ.1aTa Ha :speMa ceccwt1. 

3. Hmxe pe3IOM111pyiOTC& 6IO.n;"JKeTHhle acneKThl npe.n;Jio"JKeHMti reHepaJibHoro 

CeKpeTapH: 

52-62195 I a) .llJIE 

s r,'/]nfl. . 
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a) . JJ.rrsr O,ll;HOBpeMeHHOf'O 06CJiy'!tv1BaHvtS! llS!Tt1 f'JiaBH:&IX KOMMTeTOB 

reHepa.n:I>Hoti AccmA"6Jie!-1 noTpe6yeTcst .uonoJIHMTeJibH:otV! speMeHH:Diti 

nepCOHaJI, COCTOstmMti t13 'Q8T!.Ipex pe,ll;aRTOPOE V1 CeMM nepeEO,ll;­

qvll<:OE ( Tpex aurJrvtticttvtx 11 qeTblpex vtcnaucKI1X ) , 'tlTO oooti.ll;eTCst 

npvt6Jit13!-1TeJibHO E 1 400 ,ll;OJIJI. B He,UeJIID. 

b) TiyTeBble pacxonhl 120 npe.ucraBvtTeJieV! vtC'tlvtcJisrmTcst npvtdJivt~ 

3t1TeJibHO B 74 400 ,ll;OJIJI., t13 paC'QeTa B 620 AOJIJI. Ha Ka%.UOf'Q. 

c) Dpvt6Jivt3vtTeJihHble pacxot.t;ti no nepet.t;eJitte ot.t;Horo t13 3aJroB 

CoaeTa B 3aJI 3acet.t;aH.v.Ii1 .UJISI f'JiaBHoro r~oM!-1TeTa (8 000 .UOJIJI.) 

t1 EpeMeHHaS: ycTaHOBKa CTOJIOB t1 ooopy.UOBaHMSI ,U.TISI O,UHOBpeMeHHbiX 

nepeso.uos (2 000 .UOJIJI.) l1C'QMCJIS:roTcs: E 10 000 t.t;OJIJiapoB. Pac­

xo.n B 8 000 AOJIJI. ... e}J;I-1HOBpeMeHHbiM III llOTpe6yeTCSI TOJibKO B 

nepBOM I"'OllY• 

4. TPYllHO onpe,neJr:vrTb, lJ.O.tta:teoti CTeneH:vr ceccaM reHepaJI:&Hoti 

AccaM6Jiel1 cMoryr y:teopoTMTbcs: B pe3yJI:&TaTe Taro, 'tiTO 6Yll.YT o6cJiy-

%l1BaTbCH O,ll;HOBpeMeHHO BMeCTO 'QeTblpeX f'JiaEHhlX KOMMT8TOB ITHTb 

ROMVIT8TOB. TeM He MeHee, 'QTOObi UOJiy'Ql1Tb npelJ.CTaEJI8Hl-18 0 paCXOllaX, 

CEst3aHHI>lX C y:teopO'QCHHbiMl1 CeCCVlSIMl1, HM~e npvtBOll.SITCSI npe,ll;flOJIO%l1T8Jlh-

H:Die CM8TDI 

TOM El111.B, 

( T • e • lJ.JI$! 

H:Die i ) 

ll.JIH BOCb!V:OM oqepeJlHOM CeCCVli1 reHepaJibHOM AccaM6Jiel1 B 

B KaKOM OHM peKOMeH.UYIDTC$! KOHCYJibTaTl1BH1IM KOMVITBTOM 

cecct.m nponoJI">I<:vtTeJibiiOCTbiD B 11.eCHT:& HelleJI:&) , pacnpell.eJreH ... 

ll.JIH CeCCl1VI npo,ll;OJI%l1T8JlhHOCTbiD B ,ll;eEHTb He,ll;eJib Vl ii ) AJIH 

CeCCl1t1 llPOllOJI%l1TeJibHOCTbiD B BOCCMb He,ll;eJib. Ha Hl1%enpvtBe}J;eHHI>lX 

TaOJIM~ax y:tea3:DIEaeTC$I ll.JISI I~87t..U0f'O CJiy'Qaf.l: B OTll.BJihHOCTVl 3KOHOMVlH, 

KOTOpag MO%eT OLITb ,lJ;OCTVlf'HyTa E pe3yJI:&TaTe CO:tepatneHMH npo,UOJISVl­

TBJibHOCTVl CeCCl1l1, a Ta:te%e .UOUOJIHVITeJibHDie paCXO,ll;DI B COOTB8TCTBt1t1 C 

nyHKT aMl1 ~, b M .Q_, Bblme. 

1 1 ) Pacxo.ni>I 
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1) Pacxo.z:tbl no ceoovrM npoll;OJI'>IMTeJI:&HOCT:&IO B .z:teBHT:& He,z:teJI:& 

TiyreBl':IIe paCXO.z:tbi 
"' npe.z:tCTaBMTeJieM 

TiyreBble pacxo.z:ts 11 
cyroqHr:,re .n;eH:&rM 
nepcoHaJia 

BpeMeHHbiM nepcoHaJI 

CBepxypoqHaa pa6ora 11 
Ha.z:t6aBKa Ha HOqHyro 
pa6ory 

Co.z:tep%aHMe 11 ~pyroe 
o6opy.n;oBaHVIe: 

Pa.z:tMooocJiy'>IMEaHvre 

Pa3JIMqHoe o6cJI~vrBaHMe 
no KOHTpaKTaM 

CMera 
Ha 10 
He.z:teJI:&, 
peKoM.eH ... 
.z:toaaHHa.fi 
KoHCyJI:& ... ·. 
TaTit!BHDIM 
KOMMTe­
TOM 

186 000 

15 000 

190 000 

55 000 

20 000 

8 000 

-
474 000 

3:teOHO .... 
MMSI npM 
cmtpa ... 
meHHM 
Hei O.UHY 
HeneJiro 

}lonoJIIm­
reJI:&HI>Ie 
pacxo.z:tDI 
COf'JiaCHO 
nyHKTY 
4 , B.&rme 

\ B .z:tOJIJiapax CiliA ) 

..... 74 400 

... ... 
(19 000) 12 600 

( 5 500) ... 

( 2 000) -
( 800) ... 

- 10 ooo!.l 
-

(27. 300) 97 000 

Tipe.z:tnoJio­
:;EWreJI:&Hble 
paCXO.z:tbi 

260 400 

15 000 

183 600 

49 500 

18 000 

7 200 

10 000 

543 700 

!I 3Ta CYMMa COKpB.TMTC.fi 80 2 000 .z:tOJIJI • B nocJie.z:tyromvre f'O.z:tbl, KaK 
GTO yKa3aHO BbiLUe, B ilYflKTe 3 · 

/ 11) Pacxo.g:DI 



A/C.5/514 
Russian 
Po.ge 4 

ii ) PaCXO~H no CeCCMM npono~~Te~~HOCTbiD B BOC8Mb Hene~b 

·, 

TiyreBl>Ie pacxo.nLI 
npe.ncTaEIIITeJieti 

rtyreBDie pacxo~DI III 
..... cyTO~Hpte '',iii:ntbf'M 

nepcoHa~a . 

BpeMeHHDit1 nepcoHaJI 

CBepxypo~na& pa6ora III 
Ha.ZJ;6BBKa Ha HO~H:ble 
pa60TDI 

Co.uep~aHIIIe x n;pyroe 
o6opynoBaHxe 

Pa.UIII006CJIY%11IBBHMe 

Pa3Jm~noe o6cJIY%11IBanvte 
no KOHTpaKTBM 

CMeTa 
Ha 10 
He.ue~:c, 

peKoMeH-
L~OBaHHaSI 

KoncyJib-
TBTMBH:biM 
KOMVITe ... 
TOM 

186 000 

15 000 

190 000 

55 000 

20 000 

8 000 

474 000 

( 

3KOHO-
Mltl& npM 
COii:pa-
menvm 
Ha OJJ.HY 
He.ue~ro 

B ~OJIJiapax 

-

(3E! 000) 

(11 000) 

( 4 000) 

( 1 600) 

... 
(54 600) 

nonoJIHM ... 
T8JibHDie 
pacxo~DI 

cor~acno 

nyHKTY 
4, BDime 

CiliA ) 

74 400 

-
11 200 

... 

-
... 

10 ooo!l 
95 600 

Tipe~no~o; 
%MTeJib-
HDie pacx. 

260 400 

15 000 

163 200 

44 000 

16 ·ooo 
6 400 

10 000 

515 000 

!I 3Ta CYMMB COKpaTMTCSi .UO 2 000 .UOJIJIBPOB B llOCJien;yromxe ronDI, 
KBK 3TO yKa3BHO B:blil!e, B nyHKTe 3. 

I 5. TI03TOMy, 
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5. fl03TOMy, E CBH3M C peKOMeHAa~Me~ feHepa~DHOrO CeKpeTapH B 

nyHKTe 47 AOKYMeHTa A/2206 noTpeoyroTcH AOno~HMTe~bH~e cpeACTBa 

no pa3Ae~y 1 B CYMMe 69 500 AO~~. A~H CeCCMM npOAO~~MTe~bHOCTbiD 

B AeBHTb HeAe~b M B CYMMe 41 000 AO~~. A~H CeCCMM ilPOAO~%MTe~b" 

HOCTbiD B BOCeMb HeAe~b. 

C~eAyeT, OAHaKO, OTMeTMTb, ~TO XOTH no pa3~e~y 1 paCXOAM 

yEe~MqaTCH, no ApyrMM pa3Ae~aM OIDA%eTa OHM COKpaTHTCH. Pa6oqag 

Harpy3Ka C~y%6M nepeBOAOB, pe.n;aK~MOHHO~ C~y%6M, C~Y%6~ CTeHorpa~ 

wwqeCKWX OT~eTOB, M3AaHMH M pacnpeAe~eHMH AOKy.MeHTOB ~ 06~er~ 

qMTCH B Te~eHWe OAHOM M~M ABYX He.n;e~b. C~e.n;yeT TaK~e BMHCHMTb, 

OKa~eTCH ~M B03MO~HMM pacrrpe,n;e~MTb pa6oqyro Harpy3KY B TeqeHMe 

OCTa~bHO~ qacTM roAa TaKWM o6pa30M, qTOOM AOrryCTMTb COKpameHMe 

rrepcoHana. 

6. flOMWMO Tore, rocy,n;apCTBaMqJieH~ 0praHL13a~MM 6e3yCJIOBHO ,ll;OCTMr­

HYT 3KOHOMMM B CEOMX pacxo.n;ax Ha co.n;ep'-f<:aHMe MX .n;eJiera~HM B 

Hbro~WopKe Ha cpoK rrpo.n;o~~wTe~bHOCTM ceccMti reHepa~bHoti AccaM6JieH • 

.................. 




